Rondônia, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona e promulga a seguinte  

LEI: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento anual do vigente 

exercício financeiro um crédito adicional especial no valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três 

mil reais), destinados a abertura  da dotação abaixo, conforme segue:   

0700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

0701 – Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária 

20.608.0018.1.035 – Aquisição de Equipamentos Agrícolas – Emenda Individual